
 

 

1 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 21/SML3569/01/SoD/INV  
Číslo zhotovitele:       1503.1051151KNA  
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO - DODATEK Č. 1 
 uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:  708 92 156  
DIČ:  CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna a.s.,  
číslo účtu:        5989102/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  
 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 657 319 
Zástupce pro technická jednání:  

Věra Píšová, samostatný referent odboru investičního Krajského úřadu  
Ústeckého kraje,  
e-mail/telefon: pisova.v@kr-ustecky.cz / 475 657 168 

 
 (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel/dodavatel:  
„Společnost Česká Lípa - Česká Kamenice“ 
EUROVIA CS, a.s. - Společník 1 - Správce 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle 
Korespondenční adresa: odštěpný závod Čechy západ, závod Ústí nad Labem 
 U Dálnice 261, 403 39 Chlumec 
Zastoupený:        Ing. Zdeňkem Novákem, ředitelem odštěpného závodu oblast Čechy západ 

(na základě plné moci udělené statutárními zástupci EUROVIA CS, a.s.) 
 IČO:               45274924 
 DIČ: CZ45274924 

Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu:   123-3118000237/0100 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Roman Hek, ředitel závodu Ústí nad Labem 
E-mail/telefon:     roman.hek@eurovia.cz / 475 656 270  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Karel Nápravník, hlavní stavbyvedoucí 
E-mail/telefon: karel.napravnik@eurovia.cz / 731 601 397 

mailto:roman.hek@eurovia.cz
mailto:karel.napravnik@eurovia.cz


 

 

2 

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 1561 pod 
sp. zn. B 1561 vedená u Městského soudu v Praze. 
 
a 
 
SaM silnice a mosty a.s. - Společník 2 
Sídlo: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa 
Zastoupený:        Ing. Dušanem Drahošem, předsedou představenstva a ředitelem podniku 
IČ:               25018094 
DIČ: CZ25018094 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a 
ředitel podniku 

E-mail/telefon:     sam-cl@sam-cl.cz / 487 834 467-8  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  Ing. Ladislav Štěpánek, stavbyvedoucí 
E-mail/telefon: stepanek@sam-cl.cz / 606 750 378 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 972 pod sp. zn. B 972 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 
DODATEK Č. 1 

 
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy ze dne 23. 11. 2021 na akci: „Rekonstrukce 
silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice“ takto:  

 
I. 

 Předmět smlouvy a díla 
  
doplňuje se odstavec 2 tímto textem: 

Předmětem plnění této smlouvy jsou dodatečné stavební práce, vyvolané okolnostmi 
vzniklými v průběhu provádění stavby, které je nutné realizovat pro řádné dokončení díla a 
chybí částečně nebo úplně v soupisu prací. 
Kompletní soupis přípočtových a odpočtových položek a zdůvodnění změn jsou uvedeny 
v odsouhlaseném změnovém listu č. 1. 
Jedná se o provedení prací týkajících se odvozu a uložení stavebního odpadu (asfaltové 
směsi) na skládce pro nebezpečný odpad a položek souvisejících s prodloužením doby 
realizace stavebních prací.  
 

 

II. 
Doba a místo plnění díla 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu do 28 týdnů od předání staveniště, 
nejpozději však do 31. 12. 2022.  

K prodloužení termínu realizace o 8 týdnů od předání staveniště dochází na základě žádosti 
společnosti Severočeská servisní a.s. ve věci opravy vodovodního potrubí v ulici Lipová 
v České Kamenici, adresované objednateli stavby Ústeckému kraji. Z důvodů koordinace 

mailto:sam-cl@sam-cl.cz
mailto:stepanek@sam-cl.cz


 

 

3 

 

prací mezi zhotoviteli jednotlivých objednatelů a postupu výstavby díla požadoval zhotovitel 
rekonstrukce silnice II/263 v předloženém harmonogramu prodloužení doby pro dokončení 
díla o 8 týdnů. Vzhledem k rozsahu a náročnosti koordinace stavebních prací zhotovitelů 
odsouhlasili zástupci investora, projektanta a TDS žádost zhotovitele o prodloužení termínu 
realizace stavby.  

 
 
 

III. 
Cena díla a platební podmínky 

ruší se odstavec 1. v plném znění a nahrazuje se tímto textem: 

 
Cena díla se na základě doplnění v čl. I. odstavec 2. mění o cenu víceprací v rozsahu 
položkového rozpočtu odsouhlasených změn, které jsou přílohou tohoto dodatku:   

 
 
1. Původní cena díla byla sjednána ve výši: 

 97.220.813,31 Kč (slovy: Devadesátsedmmiliónůdvěstědvacettisícosmsettřináct   
korun českých a třicetjedna haléřů) bez DPH a  

 117.637.184,11 Kč (slovy: Stosedmnáctmiliónůšestsettřicetsedmtisíc 
stoosmdesátčtyři korun českých a jedenáct haléřů) s 21 % DPH.  

2. Cena dodatku č. 1 dle změnového listu č. 1 činí: 

 23.414.964,65 Kč (slovy: Dvacettřimilionůčtyřistačtrnácttisícdevětsetšedesátčtyři 
koruny české a šedesátpět haléřů) bez DPH a  

 28.332.107,23 Kč (slovy: Dvacetosmmilionůtřistatřicetdvatisícstosedm korun českých 
a dvacettři  haléře) s 21% DPH.  

3. Nová cena díla je sjednána ve výši: 

 120.635.777,96 Kč (slovy: Stodvacetmilionůšestsettřicetpěttisíc 
sedmsetsedmdesátsedm korun českých a devadesátšest haléřů) bez DPH a  

 145.969.291,33 Kč (slovy: Stočtyřicetpětmilionůdevětsetšedesátdevěttisíc 
dvěstědevadesátjedna koruna česká a třicettři haléře) s 21 % DPH.  

 
 
Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/054027/2021/INV/VZ-RR/0021  s 
názvem „Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice“ 
uvedené v nabídce zhotovitele ze dne 30. 08. 2021, rozšířené o přípočty rozpočtových 
položek dle rozpočtové změny č. 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

 

IX.  
Závěrečná ustanovení 

doplňuje se odstavec 1 tímto textem: 

1. Objednatel  tímto potvrzuje, že o uzavření dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 
kraje č. 204/45R/2022 ze dne 08. 06. 2022. 

 

 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 
 
 
V Ústí nad Labem dne 28. 06 2022                        V Chlumci dne 20. 06. 2022 

 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Ing. Jan Schiller 
Hejtman Ústeckého kraje 
 
 

 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
EUROVIA CS, a.s. 
Ing. Zdeněk Novák 
Ředitel odštěpného závodu oblast Čechy 
západ, na základě plné moci 
 
 
 
V České Lípě dne 23. 06. 2022 
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
SaM silnice a mosty a.s. 
Ing. Dušan Drahoš 
Předseda představenstva a ředitel 
společnosti 
 
 
 

 
 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: Změnový list č. 1 
 
 
 



 

 
 

ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 
SPOLEČNÉ STANOVISKO 

 

 
 

PROJEKT: Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa 

- Česká Kamenice  
SoD číslo:  21/SML3569/SoD/INV 

Registrační číslo:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016124 

Podrobnější popis změny - přípočet: 

 

1) SO 101    Rekonstrukce komunikace  

2) VON    Vedlejší a ostatní 

            

Odůvodnění změny - přípočet: 

 

SO 101 

Před zahájením prací bylo provedeno vzorkování stávajících asfaltových vrstev dle vyhlášky 

č. 130/2019 Sb. Na základě vyhodnocení výsledků vzorků bylo zjištěno, že na některých 

úsecích odebrané vzorky nesplňují požadavky vyhlášky na znovuzískanou asfaltovou směs 

dle příslušné kvalitativní třídy. Na základě těchto vzorků, bylo provedeno upřesňující 

vzorkování, kterým byl vymezen úsek silnice - v částech úseků č. V a č. VI, na němž jsou 

asfaltové vrstvy nesplňující požadavky vyhlášky. Asfaltová směs, která bude v tomto úseku 

vyfrézována, je nebezpečným odpadem zařazeným dle Katalogu odpadů jako 17 03 01* 

Asfaltové směsi obsahující dehet a musí být uložena na skládce skupiny S-nebezpečný odpad.  

Odvozem vyfrézované asfaltové směsi, která je nebezpečným odpadem, na skládku S-NO 

dojde k navýšení odvozové vzdálenosti o 40 km. 

 

VON  

Z důvodu prodloužení termínu se úměrně navyšují vedlejší náklady, které jsou vázány na 

dobu výstavby. 

  

Odůvodnění prodloužení doby provedení díla: 

 

Prodloužení doby realizace vyplynulo na základě žádosti společnosti Severočeská servisní a.s. 

směřované objednateli stavby Ústeckému kraji ve věci opravy vodovodního potrubí v ulici 

Lipová v České Kamenici. Zhotovitel souhlasil s provedením prací Severočeské servisní na 

jemu předaném staveništi. Z důvodů koordinace prací mezi zhotoviteli a postupu výstavby 

díla, zhotovitel požaduje prodloužení doby pro dokončení díla v souladu s čl. II odst. 4 

Smlouvy o dílo ze dne 23.11.2021, a to o 8 týdnů, tj. do 3.10. 2022.  

 

 

Nezbytnost vyvolaných změn: 

       

  Je nezbytné, z hlediska zjišťování skutečně provedených prací, uvést do souladu 

položky obsažené ve výkazu výměr zadávací dokumentace (rozpočtu zhotovitele) se skutečně 

realizovaným rozsahem prací. 



 

 
 

 

 

 
Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, razítko: 

 

 

 

 

Roman Kühnel, DiS.  

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

 

 

 

 

Ing. Roman Hek               

Podpis zástupce objednatele, datum, razítko: 

 

 

 

 

Věra Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 

Podpis zmocněnce GP (AD) , datum, razítko: 

 

 

 

 

Daniela Dariusová, DiS. 

 



NÁVRH ZMĚNY  
(příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby: Rekonstrukce silnice II/263 hranice 
okresu Česká Lípa - Česká Kamenice 
SoD č.: 21/SML3569/SoD/INV 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016124 

 
 

Datum:   10.05.2022 

Návrh změny navazuje na: vyplynutí situace z průběhu stavby.  
 

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Změny prací se týkají následujících SO :  
 
Soupis přípočtů po objektech:                                                               23 414 964,65 Kč 
 

SO 101   Rekonstrukce komunikace                                                            21 938 813,45 
VON                  Vedlejší a ostatní náklady                                                               1 476 151,20 
       

Soupis odpočtů po objektech :                                                                                   0 Kč 
     
       

 
viz příloha: Zdůvodnění změny. 
                    Položkový rozpočet k změnovému listu č. 1 

Počet listů příloh: 8 

 
Navrhovaná změna ceny díla:                                                         23 414 964,65 Kč bez DPH                                                  

zvýšení ceny o                              23 414 964,65 Kč (bez DPH) 

snížení ceny o 0,00 Kč (bez DPH) 

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 8  kalendářních týdnů 

zkrácení lhůty o 0  kalendářních dní 

Za zhotovitele: Ing. R. Hek  

Za objednatele: R. Kühnel, DiS. -  TDS  

 



 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby: Rekonstrukce silnice II/263 hranice 
okresu Česká Lípa - Česká Kamenice 
SOD č. 21/SML3569/SoD/INV 

Číslo změny:    1. 

Registrační číslo:  CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016124 

 
Datum:   10.05.2022 

Určeno pro projektanta        

 
TDS                zhotovitele         

 

objednatele       

 

Odesláno/předáno: poštou           

 
poslem           faxem            

 

osobně          

 

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
Soupis odsouhlasených přípočtů:              23 414 964,65 Kč 
  
Soupis odsouhlasených odpočtů:                            00,00 Kč   
 
Rozdíl -                                                      23 414 964,65 Kč 
              

Počet připojených listů:  0 Počet připojených výkresů: 0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 97 220 813,31 Kč (bez DPH) 

Cena díla vč.ZML č. 1:  120 635 777,96 (bez 
DPH) 

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

zvýšení ceny o   23 414 964,65 Kč (bez DPH) 
 

prodloužení lhůty o 8 kalendářních týdnů 

snížení ceny o      0,0 Kč (bez DPH)  zkrácení lhůty o        0    kalendářních týdnů 

celková cena  
po změně 

120 635 777,96 Kč (bez 
DPH) 

celková lhůta  
po změně 28 týdnů 

Datum dokončení: 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 zjištěnou skutečností     

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, 

razítko: R. Kühnel, DiS.  
Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 

Ing. R. Hek        
 
 
 

Podpis zástupce objednatele, datum, razítko: 

V. Píšová - investiční odbor KÚ ÚK 
Podpis zmocněnce GP (AD) datum, razítko: 

D. Dariusová, DiS. 
 
 
 
 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK 28 332 107,23

23 414 964,65 4 917 142,5821,00%

0,00 0,0015,00%

CZ06142/00/00/2

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

23 414 964,65

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: CZ06142/00/00/2

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1 786 142,951 476 151,20VON Vedlejší a ostatní náklady

23 414 964,65 28 332 107,23

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

26 545 964,2721 938 813,45SO 101 Rekonstrukce komunikace

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

10. 5. 2022

 

 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 21 938 813,45

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 21 938 813,45 21,00% 4 607 150,82

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 26 545 964,27

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

SO 101 - Rekonstrukce komunikace

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 21 938 813,45

HSV - Práce a dodávky HSV 21 938 813,45

    997 - Přesun sutě 21 938 813,45

SO 101 - Rekonstrukce komunikace

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 21 938 813,45

D HSV Práce a dodávky HSV 21 938 813,45

D 997 Přesun sutě 21 938 813,45

93 K 997013847

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) asfaltového s obsahem dehtu zatříděného 

do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 01

t 3 377,924

P

Poznámka k položce:

=2149,312+1228,612

cena dle URS 2022/1,  11 000*koef. dle SOD 0,577

83 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 49 144,480

P

Poznámka k položce: 

výpočet 10 683,5850 m2*0,115 t =  1 228,612 t * 40 km = 49 

144,48 t

85 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

kusových materiálů
t 85 972,480

P

Poznámka k položce:

ACP           11 030,25*0,098  =  1 080,965 t

SANACE     10901,5*0,098 = 1068,347 T

CELKEM 2149,312 T * 40 = 85 972, 48 T

94 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu
t 1 688,962

P

Poznámka k položce:

výpočet = položka 93*0,5=1688,962

cena dle URS 2022/1,  187*koef. dle SOD 0,577

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

SO 101 - Rekonstrukce komunikace

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 476 151,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 476 151,20 21,00% 309 991,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 786 142,95

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 476 151,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 1 476 151,20

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 452 151,20

    VRN4 - Inženýrská činnost 24 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 10. 5. 2022

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 476 151,20

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 1 476 151,20

D VRN3 Zařízení staveniště 1 452 151,20

4 K 032002000 Vybavení staveniště Kč 0,400

P
Poznámka k položce: 

výpočet: 1 140 000 /20 * 8 = 456 000

6 K 032503000 Skládky na staveništi Kč 0,400

P
Poznámka k položce: 

výpočet: 4 800 /20 * 8 = 1 920

7 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 0,400

P
Poznámka k položce: 

výpočet: 5 000 /20 * 8 = 2 000

8 K 034002000 Zabezpečení staveniště Kč 0,400

P
Poznámka k položce: 

výpočet: 20 000 /20 * 8 = 8 000

9 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 0,400

P
Poznámka k položce: 

výpočet: 2 460 578 /20 * 8 = 984 231,2

D VRN4 Inženýrská činnost 24 000,00

12 K 043002000 Zkoušky a ostatní měření ks 8,000

Rekonstrukce silnice II/263 hranice okresu Česká Lípa - Česká Kamenice

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 8 z 8


